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سازمان برنامه و بودجه جایگاه های 
سوخت را از تعطیلی نجات دهد

در آستانه تصویب حق العمل جایگاه های سوخت 
که پس از ۷ ماه تأخیر انجام می شود، سازمان 
برنامه بودجه با پیشنهاد میزان افزایش حق العمل 
نیرو،  تعدیل  از  را  کارشناسی شده، جایگاه ها 
کاهش ضریب ایمنی، کاهش کیفیت خدمات و 
تعطیلی نجات دهد. اسدالله قلی زاده، رئیس صنف 
جایگاهداران سوخت کشور اظهار داشت: جایگاه های 
سوخت همچنان با نرخ های سال 1402 حق العمل 
دریافت می کنند؛ این درحالی است که مدارک متقن 
و مستندات دقیق در ابتدای سال به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان جهت محاسبه میزان 
افزایش حق العمل در سال جدید ارائه کردیم و این 
ع وقت وظیفه خود را انجام داده  سازمان در اسر
است، ولی به دلیل حوادثی که در نیمه اول سال رخ 
داد، تصویب حق العمل با تأخیر مواجه شد. قلی زاده 
تصریح کرد: بخش اعظم دریافتی جایگاهداران صرف 
هزینه ها می شود و سود خالص زیادی برای اکثریت 
جایگاه های کشور متصور نیست و این رویه منجر 
به کاهش روزافزون ایمنی، نزول کیفیت خدمات، 
تعدیل پرسنل، عدم نوسازی و... شده است. وی 
ادامه داد: امسال محاسبات انجام شده براساس 
روال قانونی و اسناد و مدارک اعداد نسبتاً مناسبی را 
برای افزایش حق العمل نشان می دهد ولی سازمان 
برنامه و بودجه عدد محاسبه شده را کاهش می دهد 
و این موضوع ناراحتی مالکان جایگاه ها را در پی 
داشته است. رئیس صنف جایگاهداران سوخت 
کشور خاطرنشان کرد: انتظار داریم سازمان برنامه و 
بودجه با همدلی به مسأله توجه کند و شاهد افزایش 
منطقی براساس محاسبات انجام شده باشیم. وی 
افزود: هم اکنون بسیاری از جایگاه های سی ان جی 
به دلیل افزایش فشارهای مالی و دریافت حق العمل 
پایین تعطیل شده اند و دستگاه های این مراکز نیز 
مستهلک می شوند، در پمپ بنزین ها نیز وضعیت 
خوب نیست و شاهدیم بسیاری از مالکان جایگاه ها 
در تنگنای مالی مجبور به تعدیل نیرو شده اند و به 
دلیل حجم بالای بدهکاری به بانک ها و اشخاص در 

آستانه تعطیلی قرار گرفته اند.
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انرژی

سکانداران گازی جهان بلوک انرژی تشکیل می دهند

خنثی سازی تحریم ها با اوپک گازی

ایران، روسیه و ترکمنستان سه 
بر  عاوه  که  هستند  کشوری 
همسایگی مناسبات تجاری مشترکی 
را ذیل اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارند 
به همین دلیل به دنبال گسترش 

مناسبات خود هستند.
از طرف دیگر اما بد نیست بدانیم 
این کشورها مثلث سه گانه ای را در 
بین تولیدکنندگان انرژی خصوصاً گاز 
تشکیل می دهند که بخش عظیمی 
از تولید این محصول در جهان را به 

خود اختصاص داده اند.
به طوری که روسیه هم اکنون 
با تولید 25 درصد از گاز طبیعی 
جهان در این بازار نقش ویژه 
ایفا کرده و ایران نیز با تولید 1۷ 
درصد از این محصول به عنوان 
دومین تولیدکننده آن محسوب 
شده و ترکمنستان نیز چهارمین 
تولیدکننده گاز طبیعی به شمار 
می رود.از این رو به نظر می رسد هر 
گونه همکاری در حوزه انرژی ذیل 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا بین سه 
کشور می تواند به لحاظ اقتصادی 
منفعت های زیادی برای این کشورها 

داشته باشد.
همین امر سبب شد که با توجه 

به نیاز کشورمان به تأمین گاز 
برای فصل زمستان و رسیدن به 
جایگاه هاب انرژی تاش شود تا در 
سفراخیر رئیس جمهور کشورمان به 
این دو کشور همسایه زمینه توسعه 
همکاری های اقتصادی خصوصاً در 

حوزه انرژی و گاز فراهم شود.

افزایش اقتدار در میان 
کشورهای همسایه و خلیج فارس
در همین خصوص سعید توکلی، 
مدیرعامل شرکت ملی گاز نقش 
ایران را با دارا بودن ظرفیت تولید 
روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب 
گاز و شبکه بسیار گسترده توزیع و 
صادرات در تأمین انرژی مورد نیاز 
خود و کشورهای منطقه، بسیار مهم 
توصیف کرد.وی در نشست مجمع 
پترزبورگ  سنت  گاز  بین المللی 
نقش ایران را با دارا بودن ظرفیت 
تولید روزانه بیش از یک میلیارد 
مترمکعب گاز و شبکه بسیار گسترده 
توزیع و صادرات در تأمین انرژی 
مورد نیاز خود و کشورهای منطقه، 
بسیار مهم توصیف کرد.معاون وزیر 
نفت در امور گاز خاطرنشان کرد: 
روسیه و ایران به عنوان نخستین و 
دومین دارندگان ذخایر گاز جهان 
می توانند با همکاری یکدیگر، نقش 
مهمی در تأمین انرژی پاک برای 
منطقه و جهان و تبیین سیاست های 
بین المللی مناسب در این زمینه 
داشته باشند.به گفته توکلی، یکی 

از نمونه های موفق این همکاری ها، 
تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )جی ئی سی اف( بود که با تاش 
دوجانبه ایران و روسیه، همچنین 
مشارکت دیگر کشورهای صادرکننده 
گاز تشکیل شد و امید می رود که این 
سازمان در آینده، نقش مؤثرتری در 
بازار گاز و تأمین منافع حداکثری 
برای کشورهای صادرکننده داشته 
باشد.وی بر موقعیت منحصربه فرد 
ایران در مرکز کریدور شمال جنوب 
عرضه و انتقال انرژی تأکید کرد 
فرصتی  موقعیت  این  گفت:  و 
مناسب است تا با همکاری دیگر 
کشورها ازجمله روسیه، عرضه گاز 
از طریق توافق های چندجانبه، 
سوآپ و ترانزیت به کشورهای دیگر 
فراهم شود.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، کشورهای هدف در این 
کریدور را ترکیه، عراق، پاکستان، 
هند و کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج فارس اعام کرد.توکلی پس 
از امضای تفاهمنامه همکاری بین 
دو طرف، ابراز امیدواری کرد که 
این تفاهمنامه نتایج خوبی برای دو 
کشور در پی داشته و منشأ اتفاق ها 
و همکاری های مؤثر بین کشورهای 

همسایه باشد.

 پایه گذاری یک بلوک قوی
در حوزه انرژی

می رسد  نظر  به  حال  این  با 
ه  شد منعقد  ی  مه ها همنا تفا

کشورمان با روسیه و ترکمنستان 
عاوه بر واردات گاز از این کشورها 
بیشتر حول محور میدان گازی پارس 
جنوبی و سرمایه گذاری این دو کشور 
در امر زیرساخت های آن بچرخد.

از طرف دیگر ایران می خواهد با 
این میزان گاز وارداتی و توسعه 
زیرساخت های خود به عنوان هاب 
گازی منطقه صادرات این محصول به 
همسایگان خود شامل عراق، ترکیه، 

پاکستان را گسترش دهد.
بد نیست بدانیم که ایران طی 
سالیان قبل خصوصاً در فصل 
زمستان به واردات گاز از ترکمنستان 
پرداخته و آن را در قالب سوآپ گازی 
به دیگر کشورها صادر می کرد که 
این امر با توجه به واردات از روسیه 

توسعه خواهد یافت.
همچنین نباید از ذکر این نکته 
غافل شد که روس ها با توجه به 
تحریم های صورت گرفته غرب علیه 
آنها به دنبال گسترش همکاری های 

گازی با ایران و ترکمنستان هستند 
به همین دلیل پروژه های مشترک 
گازی مانند خط لوله های جدید و 
توسعه زیرساخت ها می توانند منافع 
اقتصادی و سیاسی قابل توجهی 
برای روسیه و شرکای آن فراهم کنند.
با توجه به مسائلی که مطرح شد 
می توان گفت که سفر رئیس جمهور 

کشورمان به همسایگان شمالی خود 
با توجه به ذخایر عظیم گازی آنها 
می تواند نوید بخش پایه گذاری یک 
بلوک قوی در حوزه انرژی در منطقه 
باشد که برای هر سه کشور منافع 
زیادی داشته باشد، به طوری که 
کارشناسان از آن با عنوان اوپک گازی 

یاد می کنند.

ایران طی 
سالیان قبل 

خصوصاً 
در فصل 

زمستان به 
واردات گاز از 
ترکمنستان 

پرداخته 
و آن را در 

قالب سوآپ 
گازی به دیگر 

کشورها 
صادر می کرد 

که این امر 
با توجه به 

واردات از 
روسیه توسعه 

خواهد یافت

دستاوردهای اتحاد استراتژیک گازی
باید به این نکته اذعان داشت که اتحاد استراتژیک گازی سه 
کشور، اتحادیه اقتصادی اوراسیا را نیز تقویت خواهد کرد با این 
حال به نظر می رسد برای رسیدن به این امر باید زیرساخت های 
گازی هر سه کشور توسعه یابد. کارشناسان معتقدند این 
توافق سه جانبه می تواند به کاهش وابستگی ترکمنستان به 
چین، تقویت موقعیت ایران در بازار گاز منطقه و همکاری های 
استراتژیک روسیه با کشورهای همسایه منجر شود.عاوه بر این 
به نظر می رسد شاهد افزایش تعامات بین این سه کشور نه 
تنها به تقویت صادرات گاز و بهبود زیرساخت های منطقه ای 
خواهیم بود بلکه این توافق می تواند نقش مؤثری در کاهش 

اثرات تحریم های اقتصادی علیه ایران و روسیه ایفا کند.

ـــرش بـ

پرداخت بیش از 5/8 هزار میلیارد تومان غرامت به کشاورزان
صندوق بیمه کشاورزی سال زراعی 
1402-1401 بالغ بر 5 هزار و 860 میلیارد 
تومان غرامت به کشاورزان بیمه گذار 
خسارت دیده در زیربخش های کشاورزی 

کرد. پرداخت 
قدرت الله نوری، معاون امور بیمه ای صندوق 
بیمه کشاورزی گفت:  بخشی از 6 هزار 

میلیارد تومان اعتبار مصوب سال زراعی 
1402-1401، به صندوق بیمه تخصیص داده 
شده است. وی ادامه داد: بخش دیگری 
از پرداخت غرامت ها از طریق حق بیمه 
سهم کشاورزان بالغ بر 3 هزار میلیارد 
تومان صورت گرفت و حدود 1200 تا 1300 
میلیارد تومان نیز با همکاری بانک کشاورزی 

انجام شد تا بتوانیم بموقع تعهدات مان را 
انجام دهیم. معاون صندوق بیمه کشاورزی 
خاطرنشان کرد: به طور میانگین نزدیک به 
30 درصد از بخش کشاورزی، زیر پوشش 
صندوق بیمه کشاورزی قرار دارد، هرچند 
در برخی از زیربخش ها از جمله طیور، 
نزدیک به 99 درصد زیر پوشش بیمه این 

صندوق است. وی گفت: نزدیک به 48 
درصد غرامت ها در سال زراعی 1402-1401 به 
زیربخش زراعت پرداخت شد که ۷5 درصد 
از این رقم مربوط به گندم دیم و طرح 
جهش تولید در دیمزارها بود.همچنین 
در سال زراعی یادشده 3۷درصد پرداخت 

غرامت ها نیز به باغات تعلق گرفت.

شانا


